
PROVINCIA DI CASERTA

DIPARTIMENTO AREA TERRITORIO ED INNOVAZIONE 
Settore: AMBIENTE ED ECOLOGIA

Servizio: Sistema Integrato Smaltimento e Riciclo Rifiuti 

Determinazione n. 652 del 14/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS.36/2023, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA NEL MEPA, PER INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE E RIMOZIONE RIFIUTI COMUNE DI RIARDO.
CIG: B18142C78B 

RELAZIONE ISTRUTTORIA
Premesso che:

• La tutela ed il miglioramento dell'ambiente e del territorio rientrano fra le funzioni fondamentali 
delle Province, ai sensi della Legge 56/2014 e ss.mm.ii.;

• L’obiettivo  della  rimozione  dei  rifiuti  sulle  strade  e  sugli  spazi  pubblici  con  il  contestuale  
recupero  del  decoro  urbano  riveste  importanza  strategica  nel  programma  degli  interventi  
provinciali;

Considerato che:
• Da interlocuzioni  intervenute  con lo  scrivente  Settore  è  emersa la  necessità  di  prevedere  la  

rimozione con riqualificazione ambientale dell’area posta in Via Appennini presso il Comune di  
Riardo;

• è stato effettuato sopralluogo da tecnici del Settore rilevando la presenza di rifiuti misti;

Richiamati:
• la  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  46  del  29/12/2022  con  cui  si  è  proceduto 

all’Adozione dello schema di bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2023, del 
bilancio pluriennale 2023/2025 e del DUP 2023/2025;

• la  successiva  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  34  dell'11/07/2023  di  approvazione 
dell'assestamento;

Dato atto che:
• con Determina n. 2084 del 19/12/2023, è stato approvato il  progetto di fattibilità tecnica ed 

economica dei lavori di che trattasi, con il relativo quadro economico, ed assunto impegno di  
spesa per € 33.956,63 sul CAP. 807200 impegno 1994/2023;

• con nota prot. n. 3710 del 16/01/2024 è stata avviata apposita indagine di mercato, invitando 
almeno cinque Ditte iscritte all’Albo degli  operatori  economici  di  fiducia della Provincia  di 
Caserta  -  Categoria  OG1 -  nonché  iscritte  alla  WHITE LIST,  finalizzata  all’acquisizione  di 
preventivi per l’individuazione dell’operatore economico con il quale stipulare;

• con Determina n. 110 del 29/01/2024, a seguito di Trattativa diretta n. 3976312 stipulata sulla 
piattaforma MEPA, veniva affidata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, alla  

Determ. n. 652 del 14/05/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



ditta  ARPE  APPALTI  con  sede  in  Casagiove  alla  Via  Arcivescovo  Pontilio  n.  75,  P.IVA 
03803270614, l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto;

• con la summenzionata Determinazione n. 110 del 29/01/2024 veniva nominato RUP il Dirigente 
Dott. Giovanni Solino;

• con Determina n. 137 del 06/02/2024 si prendeva atto della rinuncia da parte della ditta ARPE 
APPALTI, acquisita agli atti del Settore con prot. n. 9165 del 06/02/2024, e conseguentemente 
veniva sospeso l’affidamento dell’intervento e revocata la Trattativa diretta n. 3976312 stipulata 
sulla piattaforma MEPA;

Richiamati altresì il  Decreto-legge del 07/05/2012 n. 52, convertito dalla Legge 06/07/2012 n. 94 ed il 
Decreto Legge del 06/07/2012 n. 95, convertito dalla Legge 07/08/2012 n. 135, che integrano e modificano 
la disciplina dell'acquisizione dei beni e servizi di cui all'art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999;

Acclarato che:
• il ricorso al mercato elettronico di Consip S.p.A. favorisce soluzioni operative immediate e tali 

da garantire principi di trasparenza e semplificazione della procedura, di parità di trattamento e 
di non discriminazione, snellire le procedure di acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi  
ed i costi di acquisto;

• tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa, attraverso il  portale degli 
acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al M.E.P.A., ove è possibile effettuare  
acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso trattativa diretta;

Tenuto conto che:
• il fine che si intende perseguire è quello di affidare l’intervento di riqualificazione ambientale e 

di rimozione dei rifiuti dell’area posta in Via Appennini presso il Comune di Riardo;
• la forma del contratto è la scrittura privata, consistente nello scambio dei documenti di offerta e 

di accettazione tra fornitore e Stazione Appaltante;
• le clausole essenziali sono le condizioni d'acquisto indicate nel catalogo del fornitore abilitato 

nel M.E.P.A.;
• il contraente sarà individuato mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a)  

del D.Lgs. 36/2023, sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.A.;

Assunto che:
• relativamente  all’affidamento  dell’intervento  in  oggetto,  è  stata  condotta  apposita  ricerca  di 

mercato, mediante la quale è stata individuata la ditta “Roberto Letizia S.R.L.”, con sede in 
Casal di Principe (CE) alla Via Colombo n. 57, Partita IVA n. 03668620614;

• è stata richiesta alla suddetta ditta “Roberto Letizia S.R.L.” formale offerta per l’intervento di cui 
sopra, mediante Trattativa Diretta attuata sul portale MEPA, registrata al numero 4317464, per la  
realizzazione dell’intervento;

• alla data del 08/05/2024, scadenza stabilita per la presentazione, la ditta “Roberto Letizia S.R.L.” 
ha fatto pervenire l’offerta per l’intervento in oggetto riportante l’importo di € 24.852,09 (IVA 
esclusa);

Accertato che:
• che il punto ordinante sul portale M.E.P.A. è il sottoscritto Dirigente del Settore Ambiente ed 

Ecologia Dott. Giovanni Solino;
• che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari  (Legge  n.136/2010  come  modificata  dal  D.Lgs.  n.187/2010,  convertito  con 
modificazione in legge n. 217/2010), è stato acquisito il seguente CIG: B18142C78B;

Ritenuto:

Determ. n. 652 del 14/05/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• corretto  proseguire,  previa  attenta  disamina  delle  proposte  presenti  sul  Mercato,  ad  un 
affidamento diretto, servendosi del portale MEPA;

• per i motivi su riportati, di procedere alla formalizzazione della trattativa diretta dell’intervento 
di che trattasi attraverso il portale MEPA, a favore della ditta “Roberto Letizia S.R.L.”, con sede  
in Casal di Principe (CE) alla Via Colombo n. 57, Partita IVA n. 03668620614, per l'importo di € 
24.852,09 IVA esclusa;

Acquisiti:
• le autocertificazioni prescritte dalle normative vigenti attestanti l’insussistenza di cause ostative  

a contrattare con la P.A. a carico dell’operatore economico interpellato;
• il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC)  prot.  INAIL_42330451,  dal  quale  si 

evince la regolarità della posizione nei confronti di I.N.A.I.L., I.N.P.S. e CNCE, avente validità 
fino al 04/06/2024;

Ritenuto,  altresì,  che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.  
n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;

Si rimette al Sig. Dirigente per il seguito di competenza.
    Il Funzionario
Dott. Roger Ferraro

IL DIRIGENTE

Letta la sopra formulata relazione istruttoria che condivide e fa propria;

Atteso che:
• la procedura prescelta si rende necessaria, oltre che per le motivazioni innanzi esplicitate, anche 

al fine di garantire l'inveramento dei principi di economicità, efficienza ed efficacia dell'azione 
amministrativa;

• la  copertura  finanziaria  per  l’esecuzione  dei  lavori  che  si  intende  disporre  con  il  presente 
provvedimento è rappresentata dalle somme disponibili sul Capitolo n. 807200;

• il presente provvedimento, per le ragioni sopra esposte, comporta impegno di spesa;

Visti:
• il decreto legislativo n. 36 del 2023;
• il decreto legislativo n. 267 del 2000;
• la legge n. 241 del 1990;
• lo Statuto dell’Ente;
• le ulteriori normative applicabili nell’ambito materiale considerato;

Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito;
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono trascritte e ripetute,

DETERMINA

• Di Approvare l’offerta ed i relativi allegati, inoltrata tramite Trattativa diretta n. 4317464 sul 
portale  MEPA di  Consip S.p.A.,  nonchè l'esito  della trattativa  esperita  per l'affidamento dei 
lavori di riqualificazione ambientale in oggetto;

Determ. n. 652 del 14/05/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Di Affidare, pertanto, alla ditta “Roberto Letizia S.R.L.”, con sede in Casal di Principe (CE) alla 
Via Colombo n. 57, Partita IVA n. 03668620614, per l’importo di € 24.852,09 oltre Iva, alle 
condizioni riportate nella Trattativa numero 4317464;

• Di Prendere Atto del seguente quadro economico assestato alla luce del suddetto affidamento:

                              QUADRO ECONOMICO POST AGGIUDICAZIONE

Descrizione Importo
A LAVORI

a.1 Totale intervento a corpo a base di gara € 25.392,97
a.2 Oneri specifici della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta € 930,00

Totale Appalto - A € 26.322,97
a.1 Totale intervento a corpo ribassato € 24.852,09
a.2 Oneri specifici della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta € 930,00

Totale appalto post aggiudicazione € 25.782,09
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 Imprevisti 5% € 1.316,15
b.2 Incentivo RUP 2% € 526,46

Importo complessivo - B € 1.842,61
C I.V.A. :

c.1 sui lavori e imprevisti 22% € 5.961,61
Importo somme I.V.A. € 5.961,61

Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 7.804,22

€ 33.586,31
Economie di gara 370,32

IMPORTO COMPLESSIVO

• Di Dare Atto che la somma complessiva per l’intervento di riqualificazione ambientale dell’area 
posta in Via Appennini presso il Comune di Riardo di € 33.586,31 trova disponibilità sul CAP.  
807200 IMPEGNO 1994/2023;

• Di Disimpegnare la somma di € 370,32 derivante dall’economia di gara;

• Di Dare Atto che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(Legge n. 136/2010 come modificata dal D.Lgs. n. 187/2010, convertito con modificazione in 
legge n.217/2010) alla procedura di spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice 
identificativo di gara B18142C78B;

• Di Confermare il  seguente Gruppo di  lavoro: Dott.  Roger Ferraro Assistente al  RUP, Dott. 
Armando Coppola Collaboratore Tecnico, Antonio Santoro Collaboratore Ammnistrativo;

• Di Precisare, altresì, che in ipotesi di esito negativo delle verifiche circa l’insussistenza in capo 
all’affidatario di cause ostative a contrarre con la P.A., la presente determinazione si intenderà 
automaticamente  annullata,  con  conseguente  declaratoria  d’inefficacia  del  contratto  medio 
tempore sottoscritto con l’operatore economico, ed immediata segnalazione all’ANAC ed alla 
Procura della Repubblica competente per territorio per gli  adempimenti consequenziali,  fatto  
salvo il risarcimento del danno, anche d’immagine, arrecato all’Ente, con pagamento delle sole 
prestazioni effettivamente e regolarmente svolte ed applicazione di una penale pari al 10% del  
valore del contratto;

Determ. n. 652 del 14/05/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



• Di Disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 17 comma 8 
del D.Lgs n. 36/2023;

• Di  Precisare,  infine,  che  il  predetto  compenso,  e  da  ritenersi  onnicomprensivo  e  che,  per  
l’effetto, alcun altro onere finanziario potrà ricadere a carico dell’Amministrazione Provinciale  
in dipendenza del presente atto;

• Di Evidenziare che il presente atto non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 
propri del RUP e/o del Dirigente, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazioni di 
conflitto anche potenziale, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 6 bis della legge n. 241/1990, 
dall'articolo 7 del DPR n. 62/2013 e dall’art. 1, comma 9, lett. e), della legge n. 190/2012, come 
modificato dall’art. 41 del d.lgs. n. 97/2016;

• Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

• Di Attestare che in ordine al presente provvedimento risulta garantito il rispetto delle norme a 
tutela della privacy nella redazione degli atti nella diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e 
degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex 
art. 32 della Legge n. 69 del 2009 e ss.mm.ii.;

• Di Disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato, sull’albo on 
line della Provincia di Caserta e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, per il periodo di 
tempo prescritto dalle vigenti disposizioni normative;

• Di Dare Atto che ai sensi del decreto Legislativo n. 33 del 2013, verranno assolti i seguenti 
obblighi di pubblicazione;

ADEMPIMENTO SI NO

ARTICOLO 15

ARTICOLO 23 X

ARTICOLO 26

ARTICOLO 27

ARTICOLO 37 X

• Di  Disporre la  trasmissione  della  presente  determinazione  alla  Direzione  Generale  per  la 
registrazione e l’inclusione nella relativa raccolta.

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per le procedure di 
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali previsti dagli artt. 184 e 185 del D.Lgs.  
267/2000.

Il Dirigente
(SOLINO GIOVANNI) 

con firma digitale

Determ. n. 652 del 14/05/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE BILANCIO, ENTRATE E TRIBUTI 

Determinazione n. 652 del 14/05/2024

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 183, comma 7 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000, il visto FAVOREVOLE di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

ANNO
2024

IMPEGNO
1994/2023

CAPITOLO
8072

DESCRIZIONE
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 

1, LETT. A) DEL D. LGS.36/2023, MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA NEL MEPA, PER 
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE E RIMOZIONE RIFIUTI COMUNE 
DI RIARDO. 

IMPORTO

33.586,31

Il Funzionario
A.M.
15/05/2024
Data Inserimento Impegno DD/MM/AAAA

copia informatica per consultazione



Caserta li, 15/05/2024
 

Il  Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario

(VETRONE GIUSEPPE)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI CASERTA

DIPARTIMENTO AREA TECNICA 
Settore: DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Servizio: EDILIZIA 

Determinazione di Liquidazione n. 1595 del 31/07/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA RELATIVA AL 1° CERTIFICATO DI PAGAMENTO 
INERENTE I LAVORI DI M.S. PER IL RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO DEI SERVIZI IGIENICI PRESSO IL 
LICEO SCIENTIFICO " SOLIMENA" DI S. MARIA C.V. - CASERTA; IMPORTO DA LIQUIDARE: EURO 34.679,16, 
IVA INCLUSA; CIG: 94040324B4; CUP: D92B22001320005; IMPRESA AFFIDATARIA: LETIZIA ROBERTO SRL.

Relazione Istruttoria

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n.302/E   del  14.09.2022,  che qui si abbia per integralmente trascritta e 
ripetuta, si è provveduto all’approvazione degli elaborati tecnici sopra specificati, all’affidamento dei lavori 
di che trattasi,  ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b del D. Legge. 120/2020 e ss.mm.ii mediante offerta  
rivolta ad almeno 3 operatori economici iscritti all’Albo dell’Ente , con il criterio del prezzo più basso ex art.  
95,co 4 del D.Lgs. 50/2016 con modalità telematiche e valutazione delle offerte secondo quanto previsto 
dall’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 ed  l’assunzione del relativo impegno sul Cap. 6622/01 ,Bilancio 2022, imp. 
907/2022 per un importo complessivo di € 201.196,97;

con  determinazione dirigenziale  n.540   del  13.04.2023,  che  qui  si  abbia  per  integralmente  trascritta  e 
ripetuta, si è  provveduto all’approvazione del verbale di gara del 20/02/2023 per l’affidamento dei lavori ,  
nonché all’aggiudicazione definitivo dell’appalto alla ditta Letizia Roberto srl , con sede legale in Casal di  
Principe, alla via Colombo  n. 57, partita IVA 03668620614, per un importo netto di euro 100.767,41 inclusi 
euro  1.104,23  per  oneri  non  soggetti  a  ribasso,  corrispondente  ad  un  ribasso  d’asta  del  36,779 %, 
procedendosi, altresì, all’assunzione del relativo sub-impegno;

i lavori in discorso hanno costituito oggetto di materiale consegna all’impresa affidataria  ,  e l’importo dei 
lavori eseguiti a tutto il  18.06.2024, di cui al 1° SAL, decurtate le ritenute di legge, così come risulta dal 
certificato di pagamento n. 1, ammonta a netti euro 28.425,54, oltre ad euro 6.253,62 per IVA al 22%, per un 
totale di euro 34.679,16;

l’impresa affidataria ha trasmesso all’Ente la fattura n.  13/FE   del    09 /07/2024  (acquisita al protocollo 
informatico al n. 42214);

Considerato che:
sulla scorta degli atti  contabili  relativi al  predetto SAL e del richiamato certificato di pagamento non si  
rinvengono ragioni ostative alla liquidazione ed al pagamento di quanto spettante all’impresa affidataria;

sono  state  effettuate  tutte  le  verifiche  di  applicabilità  ed  eseguiti  tutti  gli  adempimenti  derivanti  dalla  
normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 136/2010 e ss.mm.ii.;
i lavori o la prestazione sono stati regolarmente eseguiti;

la quantità, la qualità, i prezzi e le altre condizioni contrattuali risultano rispettate;

Determ. n. 1595 del 31/07/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



la fattura sopra specificata riporta regolarmente i contenuti del lavoro e comprova il diritto del creditore al  
pagamento a saldo della somma di euro 34.679,16, comprensiva di IVA al 22%, ad esso dovuta per effetto 
delle risultanze del 1° SAL; 

si è provveduto ad effettuare, senza che siano emerse irregolarità, la prescritta verifica relativa al requisito  
della  regolarità  contributiva  e  previdenziale  in  capo all’operatore  economico,  come da  documentazione 
disponibile agli atti del Settore in epigrafe;

si è provveduto, altresì, senza che siano emerse irregolarità alle prescritte verifiche ex art. 48 bis del DPR n. 
602/1973, presso come da documentazione disponibile agli atti del Settore in epigrafe;

non si ravvisano ragioni ostative al pagamento delle competenze dovute all’operatore economico affidatario,  
avendo questi regolarmente espletato la prestazione affidatagli;

Ritenuto opportuno:
e necessario procedere, pertanto, alla liquidazione ed al pagamento  in favore della ditta Letizia Roberto srl, 
ut supra identificata, della somma dovuta dall’Ente per effetto dello svolgimento, da parte dell’impresa, dei  
lavori in oggetto, secondo le risultanze del  1° SAL, per l’importo complessivo, comprensivo di IVA, di € 
34.679,16;     

si rimette al sig. Dirigente per il seguito di competenza.
Il Responsabile dell’Istruttoria
ing. Michele Desiato

IL DIRIGENTE

Letta: 
la sopra formulata relazione istruttoria che condivide e fa propria;

Dato atto che:
il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, atteso che le risorse per assicurare copertura 
finanziaria ai lavori in narrativa risultano già impegnate con gli atti in precedenza richiamati;

la presente determinazione costituirà oggetto di pubblicazione ai sensi e per gli effetti delle previsioni dettate  
dal decreto legislativo n. 33 del 2013, dalla legge n. 190 del 2012 e dal decreto legislativo n. 50 del 2016;

Evidenziato che:
il presente atto non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del RUP/ Dirigente,  
ovvero dei loro parenti,  idonea a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi di quanto  
previsto dall'articolo 6 bis della legge n. 241/1990, dall'articolo 7 del DPR n. 62/2013 e dall’art. 1, comma 9, 
lett. e), della legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 41 del d.lgs. n. 97/2016; 

non sussistono a carico dei firmatari del presente atto le condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del 
decreto legislativo n. 165 del 2001 e che risultano rispettare le previsioni dettate dal vigente Piano Triennale  
Anticorruzione dell’Ente;

Visti:
il decreto legislativo n. 50 del 2016;
il decreto legislativo n. 267 del 2000;
la legge n. 241 del 1990;
la legge n. 23 del 1996;
lo Statuto dell’Ente;
le ulteriori normative applicabili nell’ambito materiale considerato;
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si abbiano per trascritte e ripetute,

Determ. n. 1595 del 31/07/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Ravvisata: la propria competenza a provvedere in merito;
per le motivazioni di cui in premessa che qui si abbiano per trascritte e ripetute

DETERMINA

di liquidare e pagare in favore della ditta Letizia Roberto S.r.l., in premessa compiutamente identificata, la 
somma complessiva di euro  34.679,16, di cui euro 28.425,54 per lavori ed euro 6.253,62 per  IVA al 22%, 
credito certo e liquido della stessa nei confronti dell’Ente per l’esecuzione dei lavori in oggetto, giusta fattura 
n. 13/FE del  09/07/2024;

di precisare  che il pagamento della somma di cui al precedente punto 1  dovrà avvenire mediante accredito 
sul conto corrente dedicato contraddistinto dal codice IBAN comunicato dall’impresa affidataria;

di  dare  atto che la  somma liquidata  al  precedente  punto  1  è  imputata  sul  capitolo n.  6622/01  imp. n. 
907/2022 e già impegnata con determinazione dirigenziale n. 302/E del 14.09.2022, in relazione alla quale 
sono stati regolarmente assolti gli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente;

di evidenziare che il presente atto non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del  
RUP e/o del Dirigente, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, 
ai sensi di quanto previsto dall'articolo 6 bis della legge n. 241/1990, dall'articolo 7 del DPR n. 62/2013 e  
dall’art. 1, comma 9, lett. e), della legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 41 del d.lgs. n.  97/2016;

di  evidenziare,  altresì, che  non  sussistono  a  carico  dei  firmatari  del  presente  atto  le  condizioni  di  
incompatibilità di  cui  all’art.  35  bis del  decreto legislativo n.  165 del 2001 e che risultano rispettare le 
previsioni dettate dal vigente Piano Triennale Anticorruzione dell’Ente;

di riservarsi espressamente l’adozione degli ulteriori provvedimenti di propria competenza;

di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Generale per la registrazione e l’inclusione nella 
relativa raccolta nonché, per i provvedimenti di competenza, al Settore Bilancio e Programmazione; 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 
147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000;

di attestare, inoltre, che in ordine al presente provvedimento risulta garantito il rispetto delle norme a tutela  
della  privacy nella  redazione  degli  atti  e  nella  diffusione/pubblicazione  dei  dati  sensibili  e  degli  altri 
contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 
69 del 2009 e ss.mm.ii.;

di  attestare,  infine,  che  sarà  garantito  il  rispetto  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  decreto 
legislativo n. 33 del 2013, dalla legge n. 190 del 2012 e dal decreto legislativo n. 50 del 2016;

di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato, a cura del Responsabile 
AOL dell’Ente, sull’albo  on line della Provincia di Caserta e nella sezione “amministrazione trasparente”, 
per il periodo di tempo prescritto dalle vigenti disposizioni normative;

Il Dirigente
(MADONNA PAOLO) 

con firma digitale

Determ. n. 1595 del 31/07/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE BILANCIO, ENTRATE E TRIBUTI 

Liquidazione n. 1595 del 31/07/2024

ANNO

2024

MOVIMENTO

907/2022

CAPITOLO

6622/01

DESCRIZIONE

LAVORI  DI M.S. PER RISANAMENTO IGIENICO 
SANITARIO  C/O IL LIC. SC. "SOLIMENO" IN 

S.MARIA C.V. -

IMPORTO

34.679,16

R.R.

Il Funzionario
C.B.

01/08/2024

Caserta li, 02/08/2024
 

Visto per l’emissione del mandato
(MALATESTA ANNA)

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione


